

Obchody Dnia Tolerancji w VI LO im. Jarosława Dąbrowskiego w Częstochowie



„Tolerancja to gotowość szanowania
ideałów innych ludzi,
tak jak własnych”
(R.M. Hoare)

16 listopada 2012 roku w VI Liceum Ogólnokształcącym im. J. Dąbrowskiego w Częstochowie odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Tolerancji. Jako Szkoła Stowarzyszona UNESCO, VI LO uczestniczy w obchodach Międzynarodowych Dni ONZ, a takim dniem został ustanowiony dzień 16 listopada. Szczególną uwagę poświęcono tolerancji religijnej.

Młodzież przygotowała referaty, plakaty i prezentacje multimedialne związane z tematem. Uczestnicy obchodów zostali zapoznani z podstawowymi zasadami religii prawosławnej, żydowskiej i muzułmańskiej.

Obchody uświetniły wystąpienia zaproszonych gości: pana Wiesława Paszkowskiego - dokumentalisty z częstochowskiego muzeum oraz pana Mariusza Kolmasiaka, historyka z częstochowskiej Akademii im. Jana Długosza, który przedstawił prezentację i wykład dotyczące akcji rewindykacji cerkwi w II Rzeczypospolitej.

Po wykładach młodzież uczestniczyła w warsztatach, mających na celu przybliżenie kultury i religii Wschodu. Uczniowie z pomocą kompasów i specjalnej tabeli numerycznej wyznaczyli, w którym kierunku znajduje się Mekka. To właśnie w tę stronę zwracają się osoby modlące się, wzywające do modlitwy i recytujące Koran.

W następnej części spotkania uczniowie zapoznali się z elementami tradycyjnych strojów z krajów muzułmańskich, a także sami uczyli się wiązać turbany i hidżaby. Prowadzący zwrócili uwagę młodzieży na rolę, jaką odgrywają w islamie nakrycia głowy.

Uczniowie poznali również cyfry arabskie, uczyli się ich wymowy oraz pisowni z pomocą tablicy interaktywnej. Rozwiązali także krótkie zadania matematyczne, zawierające liczby zapisane w języku arabskim.

Podsumowaniem Dnia Tolerancji był interaktywny tekst, w którym młodzież mogła sprawdzić i utrwalić zdobyte wiadomości.

Uczniowie wypełnili też krótką ankietę, pozwalającą ustalić, które elementy obchodów były najbardziej interesujące i czy chcieliby uczestniczyć w tego typu zajęciach w przyszłości.

Nad całością imprezy czuwały panie: Aneta Szczepańska, Anna Kolczarek, Magdalena Rataj oraz Elżbieta Piątkiewicz.